П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края

"О Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношении" и статью 7 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах социального партнерства в сфере труда"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 7
Закона Ставропольского края "О Ставропольской краевой трехсторонней комис-
сии по регулированию социально-трудовых отношений" и статью 7 Закона Став-
ропольского края "О некоторых вопросах социального партнерства в сфере тру-
да" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского
края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обна-
родования.

Председатель Думг
Ставропольского к

г. Ставрополь
13 июля 2017 года
№ 561-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края
"О Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений" и статью 7 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах социального партнерства в сфере труда"

Статья 1
Статью 7 Закона Ставропольского края от 10 октября 2000 г. № 48-кз

"О Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию соци-
ально-трудовых отношений" дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. Координаторы сторон, представляющие краевые объединения органи-
заций профессиональных союзов и краевые объединения работодателей, при-
глашаются на заседания Правительства Ставропольского края, на которых рас-
сматриваются вопросы, связанные с регулированием социально-трудовых отно-
шений.".

Статья 2
Внести в статью 7 Закона Ставропольского края от 01 марта 2007 г. № 6-кз

"О некоторых вопросах социального партнерства в сфере труда" следующие из-
менения:

1) в части 1 слова "органов государственной власти" заменить словами
"органов исполнительной власти";

2) дополнить частью 11 следующего содержания:
"I1. Рассмотрение проектов законодательных актов, нормативных право-

вых и иных актов органов исполнительной власти Ставропольского края и ор-
ганов местного самоуправления в сфере труда, а также документов и материа-
лов, необходимых для их обсуждения, и принятие решения по итогам их рас-
смотрения осуществляются соответствующими комиссиями по регулированию
социально-трудовых отношений (соответствующими профсоюзами (объедине-
ниями профсоюзов) и объединениями работодателей) в течение 30 календарных
дней со дня их поступления.";

3) в части 2 слова "органы государственной власти" в соответствующем
падеже заменить словами "органы исполнительной власти" в соответствующем
падеже.

2

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставрополь

г.Ставропо.
20 июля 20 ^
№ 93-кз

В.В. Владимиров